«МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ

РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫМО ДА

САМЫРЫК – ВЛАКЫН ПАШАШТ

ШОТЫШТО ПОЛКАЖЕ»

МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

КИЛЕМАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ»

ПРИКАЗ

№   115                                                                                 06 августа  2024 года

О создании муниципальных предметно – методических комиссий школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в Килемарском муниципальном

районе в 2024-2025 учебном году.

 В соответствии с Порядком  проведения  Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения Всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав муниципальных предметно – методических комиссий

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников  (приложение 1);

2. Районному информационно – методическому кабинету обеспечить

организационно-методическое сопровождение деятельности

муниципальных предметно-методических комиссий по

общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада;

3. Муниципальным предметно методическим комиссиям:

3.1 Разработать в срок до 02 сентября 2024 года комплекты олимпиадных

заданий по каждому общеобразовательному предмету (тексты заданий,

подробные критерии оценивания с указанием количества баллов за каждый

Феоктистов ур, 4-ше п., Килемар ошп.,

Марий Эл Республик, 425270

 ул. Феоктистова, 4, пгт. Килемары,

Республика Марий Эл, 425270

тел./факс: (8-83643) 2-14-87,   ИНН/КПП/1204000346/120401001

ответ) и требования к проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с методическими рекомендациями

центральных предметно – методических комиссий.

3.2 Представить в срок до 06 сентября 20243 года в районный

информационно – методический кабинет отдела образования и молодежи на

бумажном и электронном носителях разработанные комплекты

олимпиадных заданий.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста РИМК Хрусталеву Е.А.

 Руководитель МУ «Отдел образования

и молодежи администрации

Килемарского муниципального района

Республики Марий Эл»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К приказу МУ «Отдел образования

 и молодёжи администрации

Килемарского муниципального района

Республики Марий Эл»

от «06 » августа 2024 г. № 115

Состав  муниципальной предметно – методической комиссии

 Всероссийской олимпиады школьников

1. Яранцева Алевтина Сергеевна – учитель русского языка и литературы

МБОУ «Килемарская средняя общеобразовательная школа» (русский язык)

2. Петрова Татьяна Александровна - учитель русского языка и литературы

МБОУ «Ардинская средняя общеобразовательная школа» (литература)

3. Демакова Евгения Александровна – учитель географии МОУ

«Визимьярская  средняя общеобразовательная школа» (география)

4. Роженцова Ольга Юрьевна-  учитель истории и обществознания МБОУ

«Килемарская средняя общеобразовательная школа» (обществознание)

5. Павлова Фаина Варсонофьевна – учитель английского языка, истории,

обществознания МБОУ «Ардинская средняя общеобразовательная школа»(право)

6. Полевщикова Екатерина Рудольфовна – учитель физической культуры

МБОУ «Килемарская средняя общеобразовательная школа» (физическая культура,

девушки)

7. Софронова Татьяна Михайловна  - учитель физической культуры МОУ

«Визимьярская  средняя общеобразовательная школа» (физическая культура,

юноши)

8. Калашникова Валентина Сергеевна – учитель английского языка   МБОУ

«Килемарская средняя  общеобразовательная школа» (английский язык)

9. Шуркина Надежда Геннадьевна – учитель немецкого языка МБОУ

«Красномостовская основная общеобразовательная школа» (немецкий язык)

10. Балыбердин Сергей Витальевич – учитель технологии  МБОУ

«Килемарская средняя общеобразовательная школа» (технология, юноши)

11. Николаева Вера Владимировна – учитель технологии МБОУ «Ардинская

средняя общеобразовательная школа» (технология, девушки)

12. Суринов Евгений Валерьевич – учитель ОБЖ МОУ «Визимьярская

средняя общеобразовательная школа» (ОБЖ)

13. Зурагаева Юлия Карловна – руководитель районного методического

объединения учителей марийского языка и литературы, ИКН, учитель МОУ

«Визимьярская средняя общеобразовательная школа» (ИКН)

14. Кольцова Наталия Генриховна – учитель родного языка и литературы

МОУ «Юксарская средняя общеобразовательная школа» (родной язык и

литература)

15. Быстрова Ирина Пахомовна - учитель интегрированного курса «ИКН и

марийского (гос.) языка»МБОУ «Килемарская средняя общеобразовательная

школа» (марийский государственный язык)

		2024-09-16T16:14:58+0300
	пгт. Килемары
	Кузовкова Ольга Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью